CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal instalação de

lombadas na Rua Antônio Alves Mira — Sítios

de Recreio Jardins de lItaici nas alturas dos

números 121/239/523e 674.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor

Prefeito Municipal, instalação de lombadas na Rua Antônio Alves Mira —

Sítios de Recreio Jardins de Itaici nas alturas dos números 121 / 239 / 523

e 674. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de

proceder a instalação de lombadas no endereço acima citado. Referida

reivindicação é pertinente, visto que a rua é muito movimentada e os moradores

reclamam da falta de segurança e os riscos de acidente diariamente, os veículos

trafegam em alta velocidade aumentando ainda mais a insegurança e os riscos

de acidentes graves.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 05 de maio de 2021.

x
PINTO

ador:

PROT-CMI 1033/2021
05/05/2021 - 12:33
IND 741/2021

PROT-CMI 1033/2021
05/05/2021 - 12:33
IND 741/2021